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Centrum Piaseczna 
jest zabytkiem

Konserwator zdecydował, że historyczny układ miasta wymaga szczególnej 
ochrony

\\\ POWIAT

Wolontariuszom Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
udało się zebrać w naszym 
powiecie blisko 420 tys. zł.      

W tym roku wyjątkowo Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Po-

mocy odbył się w ostatnią, a nie drugą 
niedzielę stycznia. Organizatorzy mieli 
nadzieję, że do tej pory zostanie zniesio-
na choć część obostrzeń. Tak się jednak 
nie stało, w związku z tym liczba tego-
rocznych atrakcji towarzyszących akcji 
została mocno uszczuplona. Część wy-
darzeń odbyła się online, a każdy sztab 
miał swoją wirtualną puszkę, do której 
można było przelać pieniądze bez ko-
nieczności wychodzenia z domu. 

Piękna słoneczna pogoda zachęci-
ła jednak mieszkańców do spacerów i 
wsparcia akcji zbierania środków na za-
kup sprzętu dla laryngologii, otolaryn-

gologii i diagnostyki głowy. W związku 
z pandemią i znacznie mniejszą liczbą 
imprez, podczas których można było 
wrzucać pieniądze do puszek, organiza-

torzy zakładali wyniki o połowę słabsze 
niż w roku ubiegłym. Tymczasem sztab 
w Konstancinie-Jeziornie pobił ubiegło-
roczny rekord. 

Mieszkańcy wciąż hojni 
mimo pandemii

\\\ PIASECZNO

Historyczny układ urbanistyczny Piaseczna został wpisany  
do rejestru zabytków. Decyzja konserwatora pomoże chronić 
centrum miasta przed chaosem architektonicznym, ale przyniesie 
też sporo utrudnień dla mieszkańców i samorządu.  

Małe czerwone serduszko w niedzielę 31 stycznia miał prawie każdy  
przechodzień. Z wielkim można było sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie



2 NR 322 (9) 3 LUTEGO 2021

WYDAWCA: MIKAWAS SP. Z O.O.
ADRES REDAKCJI: ul. Sierakowskiego 12a (przy skwerze Kisiela), 05-500 Piaseczno
REDAKTOR NACZELNA: Agnieszka Zofia Piechowska, 
z.piechowska@przegladpiaseczynski.pl, tel. 731 163 646
REDAKCJA: redakcja@przegladpiaseczynski.pl; Joanna Ferlian, j.ferlian@przegladpiaseczynski.pl; 
Rafał Lipski, r.lipski@przegladpiaseczynski.pl, Karolina Hofman, k.hofman@przegladpiaseczynski.pl  
WSPÓŁPRACUJĄ: Małgorzata Szturomska, Julia Januszyk
ILU STRA CJE: Ka ta rzy na „Waw ry ko” Waw ry ko wicz 
OPRACOWANIE GRAFICZNE/ŁAMANIE: Małgorzata Kulesza

REKLAMA:
Monika Komisarczyk – Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladpiaseczynski.pl, m.komisarczyk@przegladpiaseczynski.pl
Agnieszka Małaczek – Kierownik Działu Reklam tel.: 786 202 606,  
a.malaczek@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl
Katarzyna Podołowska-Błądek, tel. 530 338 653,  
k.podolowska@przegladregionalny.pl
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam.
OGŁOSZENIA DROBNE: drobne@przegladpiaseczynski.pl, tel. 786 202 066

Redakcja nie zwraca  
niezamówionych materiałów.  
Zastrzega sobie prawo do skrótów.
Naklad 40 000 egzemplarzy.
Zasięg: powiat piaseczyński

www.przegladpiaseczynski.pl

AKTUALNOŚCI

\\\ PIASECZNO

Piaseczno chce zwolnić 
restauratorów z opłaty  
za koncesję na sprzedaż 
alkoholu.      

Przepis dający samorządom moż-
liwość zwolnienia przedsiębior-

ców z opłaty za koncesję na sprzedaż 
alkoholu wszedł w życie 26 stycznia. 
Pierwsze gminy w Polsce podjęły już 
stosowne uchwały. Przymierza się do 
tego również samorząd Piaseczna. 

Zgodnie z przepisami przedsiębiorcy, 
którzy uzyskali koncesje na sprzedaż al-
koholu, każdego roku muszą wnosić do 
budżetu gminy odpowiednią opłatę. Jej 
wysokość zależy od rodzaju sprzedawa-
nych trunków i wielkości tej sprzedaży. 
Zwykle jest to kilkaset złotych rocznie. 
Rzecz w tym, że mimo zamknięcia bran-
ży w ramach obostrzeń związanych z 
pandemią, właściciele nadal muszą ten 
„podatek” zapłacić. A przepisy, które 
umożliwiałyby gminom podjęcie decy-
zji o zwolnieniu ich z tego obowiązku 
zarówno w odniesieniu do roku 2020, 
jak i 2021, na dłużej utknęły w Senacie. 
Ostatecznie zmiana przepisów w tym 

zakresie ukazała się Dzienniku Ustaw 
dopiero we wtorek 26 stycznia. Teraz 
wszystko w rękach samorządów.

Sprawę nieco komplikuje fakt, że 
przynajmniej pierwszą ratę opłaty 
za koncesję przedsiębiorcy powinni 
wnieść do 31 stycznia. Jednak w tym 
wypadku ustawodawca umożliwił za-
działanie prawa wstecz. Rada gminy 
może uchwalić nie tylko zwolnienie z 
opłaty na rok 2021, ale również przy-
znać zwrot określonej części opłaty 
pobranej od przedsiębiorców, którzy 
wnieśli ją jednorazowo za rok 2020 w 
terminie do dnia 31 stycznia 2020 r. i za 
rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 
2021 r. Czy nasze samorządy zdecydują 
się na taką formę pomocy przedsiębior-
com z branży gastronomicznej? Przeko-
namy się w najbliższym czasie. 

Wolę taką wyrazili radni zasiada-
jący w Komisji Polityki Gospodarczej 

w Piasecznie. Podczas posiedzenia we 
wtorek 2 lutego zawnioskowali do bur-
mistrza o przygotowanie stosownej 
uchwały. 

– Oczywiście popieram ten pomysł, 
musimy tylko sprawdzić kwestie for-
malne, czym zajmują się już prawnicy 
– powiedział burmistrz Daniel Putkie-
wicz. – Bierzemy pod uwagę zwolnienie 
zarówno za rok 2020, jak i 2021 w okre-
sie, w którym restauracje były zamknię-
te dla gości i mogły prowadzić działal-
ność tylko na wynos lub z dostawą.

Oczywiście zwolnienie z opłaty kon-
cesyjnej dotyczyć ma tylko branży ga-
stronomicznej w zakresie dotyczącym 
sprzedaży alkoholu spożywanego na 
miejscu. Takich podmiotów na terenie 
gminy jest 78. Uchwała pojawi się praw-
dopodobnie na lutowej sesji.

Joanna Ferlian

\\\ MYSIADŁO

Inwestor zainteresowany 
nabyciem gruntów  
po KPGO Mysiadło ujawnił 
swoje plany związane  
z zagospodarowaniem terenów 
przy ul. Puławskiej.      

Podczas posiedzenia Sądu Okręgo-
wego w Warszawie w sprawie, w 

której na ławie oskarżonych zasiada 
wójt Lesznowoli, dwóch jej byłych za-
stępców oraz była skarbnik gminy, moż-
na było się dowiedzieć o planach zago-
spodarowania terenów w Mysiadle. Ze-
znający w charakterze świadka Nusret 
Sancak, prezes i członek zarządu kilku 
spółek związanych z halami w Wólce 
Kosowskiej, ujawnił plany, jakie wiązał z 
gruntami w Mysiadle. Na działce, której 
dotyczyła rozwiązana umowa z gminą, 
miało powstać centrum handlowe.  

– W Wólce Kosowskiej prowadzo-
na jest sprzedaż hurtowa, w Mysiadle 
chcieliśmy prowadzić sprzedaż deta-
liczną – mówił Nusret Sancak. Nowe 
centrum handlowe miałoby mieć około 
10-15 tys. m2 powierzchni.  Inwestor 
przygotował już nawet projekt wiaduk-
tu, który miał komunikować centrum 
z ul. Puławską. Na działkach przy ul. 
Puławskiej firma SETE chciała też zbu-
dować biurowiec. W obu przypadkach 
w umowie przedwstępnej jednym z 
warunków była zmiana mpzp zgodnie 
z oczekiwaniami inwestora. 

Prezes spółki SETE, z którą gmina 
nadal ma podpisaną umowę na 30-let-
nią dzierżawę gruntów w Mysiadle, cią-
gle jest zainteresowany ich nabyciem. 
Podkreślił, że cierpliwie czeka na sfina-
lizowanie przez gminę porozumienia 
ze spadkobiercami przedwojennych 
właścicieli gruntów, aneksując umowę 
podpisaną w 2014 roku. 

– Jak będzie ogłoszony przetarg na 
te grunty, mam zamiar je kupić – powie-
dział podczas sądowego przesłuchania.

Kiedy to nastąpi? Gmina przygo-
towuje się do sfinalizowania porozu-
mienia ze spadkobiercami. Podczas 
ostatniej sesji radni podjęli uchwałę w 
sprawie wyrażenia zgody na obciąże-
nia hipoteką działek nr 1/272 i 1/273 o 
powierzchni ok. 10 ha na kwotę ponad 
14,7 mln zł na rzecz spółki SETE. Jest to 
niezbędne do uwolnienia hipoteki na 
działce sąsiadującej z Selgrosem, któ-
ra ma zostać w ramach porozumienia 
przekazana spadkobiercom, a jest ob-
ciążona na rzecz realizacji umowy ze 
spółką SETE właśnie. Zgodnie z założe-
niami porozumienia ze spadkobiercami 
gmina ma przekazać im około 10 ha, w 
zamian za zrzeczenie się roszczeń do 
pozostałych ok. 53 ha na terenie dawne-
go KPGO Mysiadło. Z pewnością gmina 
będzie chciała sprzedać te ziemie, by zasilić świecącą pustkami kasę gminy. 

Otwarte pozostaje pytanie, jak duża 
część tych gruntów jest już przedmio-
tem zobowiązań gminy w związku z 

podpisanymi kilka lat temu umowami 
dzierżawy, za które zostały wpłacone 
wielomilionowe zaliczki. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Na pomoc restauratorom

Centrum handlowe i biurowiec w Mysiadle?

Mimo że w okresie zamknięcia barów i restauracji alkohol nie jest  
sprzedawany, przedsiębiorcy muszą wnosić opłatę za koncesję

Czy w najbliższej przyszłości przy ul. Puławskiej powstanie kolejne centrum 
handlowe i biurowiec?

Rzecz w tym, że mimo 
zamknięcia branży 

w ramach obostrzeń 
związanych z pandemią, 
właściciele nadal muszą 
ten „podatek” zapłacić
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N a decyzję Mazowieckiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabyt-

ków w sprawie wpisania do rejestru 
zabytków nieruchomych województwa 
mazowieckiego historycznego układu 
urbanistycznego centrum Piaseczna 
gmina czekała blisko 7 miesięcy. 

Obszar śródmieścia, zlokalizowany 
między ulicami Puławską a Zgoda, od 
skrzyżowania z ul. Młynarską, dalej mię-
dzy Kościelną a Sierakowskiego, następ-
nie między Kościuszki a Kilińskiego aż 
do ul. Wschodniej, wraz z fragmentem 
ul. Nadarzyńskiej oraz Sienkiewicza, 
wpisany został do rejestru zabytków z 
dniem 22 stycznia 2021 roku.

– Sama decyzja i jej uzasadnienie 
zwracają uwagę na wyjątkową historię 
miasta, wartość historycznego centrum. 
Z pewnością wykorzystamy to w budo-
wie tożsamości i marki naszego miasta – 
deklaruje burmistrz Daniel Putkiewicz. 
– Zależy nam, aby historyczne centrum 
było „salonem” miasta, miejscem spo-
łecznej aktywności w zadbanej prze-
strzeni publicznej. To wymaga realiza-
cji wielu przedsięwzięć, a skutkiem tej 
decyzji mogą być dodatkowe admini-
stracyjne utrudnienia przy realizacji 
inwestycji zarówno prywatnych, jak i 
publicznych – zauważa. Władze gminy 
z zadowoleniem przyjęły ostateczny za-
kres obszaru, który uwzględnił uwagi 
pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
oraz architektów współpracujących z 
gminą. 

\\\   Konserwator decyduje  
o każdej zmianie

Decyzja ma rygor natychmiastowej 
wykonalności, co oznacza, że wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. Co to oznacza 
dla właścicieli czy zarządców nieru-
chomości, które znalazły się w obsza-
rze wpisanym do rejestru zabytków? 
Zgodnie z pouczeniem konserwatora, 
prowadzenie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowla-
nych na tym terenie lub wykonywanie 

robót budowlanych w otoczeniu zabyt-
ku wymaga zgody MWKZ. Pozwolenia 
konserwatora wymagać będzie rów-
nież zmiana przeznaczenia zabytku lub 
sposobu korzystania z niego. Uzgadniać 
trzeba będzie również umieszczanie 
urządzeń technicznych, tablic, reklam 
oraz napisów, a także „podejmowanie 
innych działań, które mogłyby prowa-
dzić do naruszenia substancji lub zmia-
ny wyglądu zabytku wpisanego do reje-
stru”. Konserwatora należy informować 
niezwłocznie o wszelkich zagrożeniach 
dla zabytku czy jego uszkodzeniach. 
Urzędnicy MWKZ mają prawo kontro-
lować stan zabytków czy sposób prowa-
dzonych przy nim prac. Może nakazać 
przeprowadzenie prac konserwator-
skich lub robót budowlanych przy za-
bytku, jeżeli ich wykonanie jest niezbęd-
ne ze względu na zagrożenie zniszcze-
niem lub istotnym uszkodzeniem tego 
zabytku. Może również wydać decyzję 
wstrzymującą wykonywane bez jego 
pozwolenia lub w sposób odbiegający 
od zakresu i warunków określonych w 
pozwoleniu prac. 

Czy zgodnie z deklaracją urzędni-
ków, którzy prowadzili wizję lokalną w 
mieście, dotyczy to tylko ulic i elewacji 
czy dachów budynków leżących wzdłuż 
nich? Kwestie te wymagają uściślenia. 
Burmistrz Daniel Putkiewicz deklaruje 
ustalenie z urzędnikami konserwatora 
oraz starostwa szczegółów dotyczących 
procedur, które będą teraz obowiązy-
wać właścicieli i zarządców nierucho-
mości położonych w obszarze wpisa-
nym do rejestru zabytków. Następnie 
uzyskane informacje zostaną udostęp-
nione mieszkańcom. 

Jedno jest pewne. Konieczność uzy-
skiwania zgody konserwatora na pro-
wadzenie prac z pewnością skomplikuje 
i wydłuży procedury uzyskiwania po-
zwolenia na budowę. Może się wiązać 
również z wyższymi kosztami projek-
tów oraz samej realizacji inwestycji.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Centrum Piaseczna 
jest zabytkiem

Najmłodsi jak zawsze chętnie wrzucali pieniądze  
do kolorowych puszek

W Konstancinie-Jeziornie można było się przejechać  
zabytkowym pojazdem 

Kilka godzin zbiórki na mrozie to duże 
wyzwanie dla małych wolontariuszy

Mieszkańcy wciąż hojni mimo pandemii
Z puszek i aukcji udało się zebrać kwotę 
blisko 142,7 tys. złotych, podczas gdy 
w roku ubiegłym było to około 90 tys. 
W Piasecznie nie udało się wprawdzie 
osiągnąć ubiegłorocznego wyniku, ale 
suma 189 469 zł jest znacząco wyższa 
od szacowanych ostrożnie 100 tys. zł. 
Sztab w Górze Kalwarii zamknął zbiórkę 
sumą 60,5 tys. zł, ale trwają jeszcze au-
kcje. Wolontariusze sztabu w Tarczynie 
zebrali 26,2 tys. złotych. 

Na ulicach, w parkach i nad stawa-
mi, gdzie WOŚP wspierali fani morso-
wania, było wesoło i spokojnie. Policja 
nie odnotowała w tym roku żadnych in-
cydentów. Deklarowana kwota zebrana 
w czasie 29. Finału to blisko 127,5 mln 
złotych. To więcej o ponad 12 milionów, 
niż w roku ubiegłym.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ TARCZYN

Tarczyński magistrat ogłosił 
niedawno terminy naboru 
do placówek oświatowych. 
Jak wygląda kalendarz 
rekrutacyjny?     

Z apisy do tarczyńskich placówek 
na rok szkolny 2021/2022 rozpo-

czną się 1 marca. Rodzice dzieci, które 
od września pójdą do przedszkola lub 
do I klasy szkoły podstawowej, po-
winni złożyć wnioski do 12 marca. Do 
wniosku należy dołączyć dokumenty 
potwierdzające spełnienie przez dzie-
cko kryteriów branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym. Kryteria 
te są punktowane. Ile punktów otrzy-
mamy za spełnienie poszczególnych 
warunków? 

Dziecko, którego rodzice (jeden 
rodzic w przypadku samotnego wy-
chowywania dziecka) są zatrudnieni w 
pełnym wymiarze lub uczą się w trybie 
dziennym, może liczyć na 5 pkt. 4 punk-
ty otrzymuje dziecko, którego starsze 
rodzeństwo chodzi już do tego przed-
szkola lub do szkoły, przy której działa 
placówka. Jeśli w rekrutacji zgłaszamy 
więcej niż jedno dziecko jednocześnie, 
przysługują nam 3 punkty. Dziecko, któ-
rego rodzice zadeklarowali korzystanie 
z wychowania przedszkolnego przez co 
najmniej 8 godzin dziennie, otrzyma 2 
pkt. (jeśli zadeklarujemy co najmniej 7 

godzin dziennie, otrzymamy 1 punkt). 
Na dodatkowy punkt mogą również li-
czyć dzieci, których rodzice mieszkają 
na terenie gminy Tarczyn i tu odprowa-
dzają podatki. 

Nieco inne kryteria obowiązują 
przy naborze do I klasy szkoły podsta-
wowej. Jeśli nasze dziecko ma w wy-
branej przez nas szkole starsze rodzeń-
stwo, otrzymujemy 3 punkty. Tyle samo 
otrzymamy, jeśli nasz maluch uczęsz-
czał do przedszkola działającego przy 
placówce. Rodziny wielodzietne mogą 
liczyć na 2 punkty; podobnie jak osoby 
samotnie wychowujące dziecko oraz 
dzieci objęte pieczą zastępczą. Również 
dwa punkty otrzyma dziecko objęte 
kształceniem specjalnym lub które ma 

niepełnosprawnego członka rodziny. 
Kolejne 2 punkty otrzymają kandydaci 
mieszkający na terenie gminy Tarczyn. 

Po zamknięciu naboru wniosków 
zgłoszenia zostaną zweryfikowane 
przez komisję rekrutacyjną. 22 marca 
zostaną ogłoszone listy zakwalifikowa-
nych kandydatów. Następnie rodzice 
będą mieli czas od 23 do 26 marca na 
potwierdzenie woli przyjęcia dziecka 
do danej placówki. Listy przyjętych i 
nieprzyjętych zostaną wywieszone 29 
marca. Jeśli nie uda nam się zapisać 
dziecka do wybranej placówki, możemy 
wziąć udział w rekrutacji uzupełniają-
cej, która odbędzie się w czerwcu.

Karolina Hofman

Wkrótce ruszy rekrutacja 

Wnioski o przyjęcie dziecka do placówki można składać od 1 do 12 marca

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Urząd Gminy Konstancin-
Jeziorna kontynuuje program 
dopłat do wymiany źródeł 
ciepła. Na wymianę pieca 
możemy otrzymać nawet  
8 tysięcy złotych.   

K onstanciński magistrat już od 
kilku lat oferuje dofinansowania 

dla osób, które chcą wymienić piec wę-
glowy na nowy, bardziej ekologiczny 
kocioł. W tegorocznym budżecie na li-
kwidację tzw. kopciuchów zabezpieczo-
no kwotę 200 tys. zł. W ramach tej puli 
mieszkańcy mogą ubiegać się o dotację. 
Co istotne, z programu mogą skorzystać 
nie tylko osoby fizyczne, ale również 
przedsiębiorcy.

W ramach dofinansowania możemy 
otrzymać zwrot 75% wartości nowe-
go urządzenia, nie więcej niż 8000 zł. 
To duża zmiana; do niedawna maksy-
malna kwota dotacji wynosiła 4000 
zł. W sierpniu ubiegłego roku jednak 
program zmodyfikowano, podwajając 
wysokość dofinansowania. Program 
obejmuje wymianę kotła opalanego pa-
liwem stałym na piec gazowy, olejowy, 
elektryczny lub pompę ciepła. Środki 
będą przyznawane do wyczerpania puli, 
a o udzieleniu dofinansowania decyduje 
kolejność zgłoszeń. 

\\\   Jak otrzymać dotację? 
Aby zakwalifikować się do pro-

gramu, należy w pierwszej kolejności 
złożyć w Urzędzie Gminy stosowny 
wniosek. Wzór dokumentu znajdziemy 
na stronie internetowej Biuletynu Infor-

macji Publicznej magistratu, w zakładce 
Środowisko i ekologia/Powietrze. Kolej-
nym krokiem będzie podpisanie z gmi-
ną umowy dotacyjnej. Następnie musi-
my zdemontować i legalnie zutylizować 
stary piec, a w jego miejsce zainstalo-
wać nowy. Dokumenty potwierdzające 
utylizację starego urządzenia i zakup 
nowego trzeba dołączyć do wniosku o 
rozliczenie dotacji.  Nieprzekraczalny 
termin na rozliczenie dofinansowania 
to 15 listopada 2021 r. Szczegółowe in-
formacje możemy uzyskać w Wydziale 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa pod 
numerem tel. 22 484 24 24. 

\\\   Czujniki już wkrótce
Program wymiany tzw. kopciuchów 

to nie wszystko. Zgodnie z zapowiedzia-
mi z przełomu roku, już wkrótce na tere-

nie gminy Konstancin-Jeziorna pojawią 
się czujniki smogu. Podczas ostatniego 
posiedzenia komisji antysmogowej padł 
przybliżony termin montażu urządzeń 
– sieć mierników ma zostać uruchomio-
na na przełomie lutego i marca. Ma się 
składać z 16 urządzeń: 12 zakupionych 
przez gminę, 2 pozyskanych przez sto-
warzyszenie Nasz Konstancin, 1 mier-
nika z programu Virtual VOF oraz do-
tychczasowej stacji pomiarowej przy ul. 
Wierzejewskiego. Jak zapowiada radny 
Krzysztof Bajkowski, wszystkie odczyty 
powinny być dostępne w popularnej 
aplikacji Airly. Aktualnie trwają prace 
nad ustaleniem najlepszych lokalizacji 
dla czujników. Listę punktów, w których 
zawisną urządzenia, powinniśmy po-
znać już niebawem. 

Karolina Hofman

Wymień z dopłatą

Od połowy ubiegłego roku na wymianę pieca możemy dostać dwa razy więcej 
pieniędzy

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
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\\\ GÓRA KALWARIA

Kiedy rozpoczynał się 
Narodowy Program Szczepień, 
mieszkańcy Góry Kalwarii mieli 
do dyspozycji tylko jeden punkt 
na terenie gminy. Radni mieli  
o to pretensje do burmistrza.   

M ieszkańcy gminy Góra Kalwaria 
po opublikowaniu przez rząd li-

sty punktów szczepień nie mogli zro-
zumieć, dlaczego na całą liczącą 27 tys. 
mieszkańców gminę przypada tylko 
jeden punkt. Sytuacja stała się jeszcze 
poważniejsza, kiedy okazało się, że każ-
dy punkt szczepień otrzyma tylko 30 
szczepionek tygodniowo. Oczywistym 
jest więc, że gdyby było ich więcej, teo-
retycznie dostęp do szczepienia blisko 
miejsca zamieszkania byłby większy. 
Taki argument podnosiła podczas ostat-

niej sesji radna Aleksandra Fedynicz-
-Komosa. Oczywiście pamiętać należy, 
że nadal rząd dysponuje określoną pulą 
szczepionek. Jeśli więc liczba punktów 
szczepień wzrosłaby w istotnym stop-
niu w całym kraju, najprawdopodobniej 
liczba szczepionek dystrybuowanych 
do każdego z nich uległaby zmniejsze-
niu.

– Nasza przychodnia ma możliwość 
wykonywania 60 szczepień dziennie, 
czyli dwa razy więcej szczepionek 
dziennie, niż dostajemy na tydzień – za-
uważyła sekretarz gminy Beata Kisiel. 
– W tej chwili zaplanowanych jest 18 
szczepień w poniedziałki i 12 we wtorki 
– dodała. Burmistrz pytany o to, czy filie 
przychodni w Sobikowie i Baniosze nie 

mogłyby również szczepić, poinformo-
wał radnych, że nie spełniają one wy-
mogów formalnych, by mogły to robić.

Trzeba pamiętać, że samorząd 
nie miał żadnego wpływu na to, gdzie 
szczepienia będą wykonywane. Decy-
zja w tej sprawie należy do NFZ oraz 
samych przychodni. Szczepić mogą 
zarówno placówki publiczne, jak i pry-
watne. Musiały zgłosić taką gotowość 
do NFZ i spełnić określone wymagania 
dotyczące zarówno warunków lokalo-
wych, jak i możliwości wykonywania 
określonej liczby szczepień tygodniowo, 
w tym możliwości stworzenia zespołów 
wyjazdowych. Mobilny punkt szczepień 
utworzył też kalwaryjski ZOZ. Jak infor-
muje dyrektor placówki Marek Kowal-
czyk, najbardziej potrzebujące osoby 
mogą zostać zaszczepione również w 
domu. Pomoc w dojazdach do punktów 
szczepień organizuje też gmina. Na ra-

zie zainteresowanie zgłosiło w sumie 
5 osób.

– Wsparcie w transporcie zadekla-
rowali też strażacy i WOPRowcy – infor-
muje Arkadiusz Strzyżewski.

Pod koniec ubiegłego tygodnia o 
dołączeniu do Narodowego Programu 
Szczepień przeciw COVID-19. Poinfor-
mowała prywatna placówka eMKmed 
z Góry Kalwarii. Na szczepienia moż-
na się zarejestrować pod nr telefonu 
887 110 160. W pierwszej kolejności 
placówka szczepić będzie seniorów w 
wieku 70+. Podobnie jak we wszystkich 
innych punktach szczepień przeciwko 
COVID-19 w kraju, usługa jest bezpłat-
na.

Joanna Ferlian

Więcej punktów to 
więcej szczepionek

Od lutego w Górze Kalwarii szczepić można się już w dwóch przychodniach

\\\ POWIAT

Rewitalizacja linii kolejowej  
na odcinku Konstancin-Jeziorna 
– Nowa Iwiczna zniknęła z listy 
projektów programu Kolej Plus.     

W ubiegłym tygodniu PKP PLK po-
informowały, że projekt połącze-

nia osobowego na tzw. linii siekierkow-
skiej biegnącej między Nową Iwiczną a 
Konstancinem-Jeziorną wycofał wnio-
skodawca, czyli Województwo Mazo-
wieckie. Decyzję taką podjął Zarząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego tuż po tym, 
jak została opublikowana informacja o 
liście projektów zakwalifikowanych do 
II etapu rządowego programu Kolej+.

– Odstąpiono od realizacji tego 
projektu z uwagi na fakt, że PKP PLK 
podpisała w lutym 2020 r. z firmą BBF 
sp. z o.o. umowę na opracowanie doku-
mentacji przedprojektowej dla projektu 
„Dobudowa torów aglomeracyjnych na 
odcinku Warszawa Al. Jerozolimskie 
– Piaseczno wraz z połączeniem do 
Konstancina-Jeziorny – opracowanie 
studium wykonalności”. Zakres umo-
wy przewiduje również warunkową 
analizę włączenia bocznicy kolejowej 
nr 937 Warszawa Okęcie – Jeziorna w 
ciąg komunikacyjny linii kolejowej nr 8. 
Ponadto, linia do Konstancina-Jeziorny 

leży na całej swej długości na terenie 
warszawskiego obszaru metropolital-
nego, gdzie organizatorem przewozów 
powinno być miasto st. Warszawa, a 
przewoźnikiem wykonującym usługę 
SKM Warszawa – wyjaśnia biuro pra-
sowe Województwa Mazowieckiego. Sa-
morząd województwa wycofał również 
projekt odbudowy linii kolejowej na 
odcinku Sokołów Podlaski – Małkinia, 
zostawiając dwa pozostałe zgłoszone 
przez siebie projekty.

W ramach wspomnianego opraco-
wania studium wykonalności trwają 
obecnie konsultacje społeczne doty-
czące likwidacji przejazdów kolejo-

wych między innymi na trasie z Nowej 
Iwicznej do Konstancina, o czym pi-
saliśmy dwa tygodnie temu. Studium 
wykonalności dla projektu rozbudowy 
torów aglomeracyjnych do Piaseczna 
wraz z odnogą do Konstancina-Jeziorny 
powinno być gotowe do końca wrześ-
nia br. Jak poinformował nas rzecznik 
PKP PLK Mirosław Siemieniec, projekt 
rozbudowy torów aglomeracyjnych, w 
zależności od wysokości środków finan-
sowych, będzie możliwy do realizacji 
w nowej perspektywie finansowej UE 
2021-2027. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nie pojedziemy pociągiem 
do Konstancina?

Czy tory do Konstancina-Jeziorny będą miały szansę służyć przewozom  
pasażerskim wstępnie dowiemy się po opracowaniu studium wykonalności

Firma Winestore powstała w 2013 roku. 
Tworzący ją miłośnicy dobrego wina do-
tychczas zajmowali się głównie zaopatry-
waniem restauracji i sklepów specjalistycz-
nych. Okres pandemii skłonił właścicieli do 
otwarcia sklepu, w którym w szlachetne 
trunki zaopatrywać mogą się klienci indy-
widualni. Sklep „Winestore Wine & More” 
rozpoczął działalność w Zalesiu Górnym 
pod koniec listopada 2020 roku. Przy ul. 
Pionierów 15 klienci znajdą na półkach sze-
roki wybór win, które specjaliści starannie 
wybrali podczas swoich licznych podróży 
po winnicach. 

– Dzięki bezpośredniemu importowi win 
mamy ciągłą kontrolę nad jakością produk-
tów przy zakupie, jak również nad ich trans-
portem i przechowywaniem – podkreśla 
prezes spółki. Oprócz trunków, które bez-
pośrednio importuje Winestore, na półkach 
znaleźć można towary, których dystrybucją 
zajmują się zaprzyjaźnione, budzące zaufa-
nie właścicieli sklepu firmy. A jest w czym 
wybierać. Oprócz kilkuset butelek win  
z Francji, Włoch, Hiszpanii, Niemiec, Argen-
tyny czy Antypodów, na półkach sklepu 
znajdziemy też alkohole wysokoprocen-
towe czy kraftowe piwa. Koneserzy mogą 
też tu kupić cygara czy doskonałą kawę  
z polskiej palarni. 

W niedalekiej przyszłości właściciele ma-
ją nadzieję stworzyć warunki do degustacji 
win oraz delektowania się dobrą kawą czy 
herbatą na tarasie sklepu.

Klienci sklepu „Winestore Wine & More” w 
Zalesiu Górnym mogą na miejscu zamówić 
również kosze prezentowe, zaopatrzyć się 
w wysokiej jakości słodycze czy uzyskać 
wsparcie w wyborze wina na specjalną 
okazję. Szeroki asortyment sklepu oraz 
profesjonalna obsługa pozwolą znaleźć 
odpowiednie wino dla koneserów, jak  
i osób, które mają niewielkie doświadcze-
nie w doborze odpowiedniego trunku. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
 Godziny otwarcia sklepu:

Poniedziałek-czwartek: 10:00-20:00
Piątek-sobota: 10:00-21:00

Niedziela: 10:00-18:00

Pionierów 15, Zalesie Górne 
tel. +48 664 702 055 

e-mail: zalesie@winestore.com.pl

Winestore sp. z o.o. – doświadczony importer win z różnych stron świata  
otworzył sklep w Zalesiu Górnym. W sklepie „Winestore Wine & More” na klientów  
czeka nie tylko szeroki wybór win, ale również innych alkoholi, kaw czy cygar.

Winestore – wina i więcej…
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\\\ GÓRA KALWARIA

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Rokita złożył rezygnację 
z rezygnacji ze stanowiska. 
Twierdzi, że radni planują 
działania mające „znamiona 
puczu politycznego”.     

Z aledwie przed tygodniem pisaliśmy 
o tym, że trwającym od kilku mie-

sięcy sporem w Radzie Miejskiej Góry 
Kalwarii zajęła się już nawet Prokura-
tura Rejonowa w Piasecznie. W połowie 
stycznia wszczęto śledztwo w sprawie 
przekroczenia uprawnień przez prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Górze 
Kalwarii Jana Rokitę. Chodzi o unie-
możliwianie procedowania wniosku o 
odwołanie go z pełnionego stanowiska. 

Tym bardziej zaskakujący był fakt, 
że na ubiegłotygodniowej sesji temat 
ten nie został podniesiony. Jednak na 

kolejny akt sagi o sporze w radzie nie 
trzeba było długo czekać. W poniedzia-
łek 1 lutego do Urzędu Gminy wpłynęło 
pismo od Jana Rokity, w którym odwo-
łuje swoją wcześniejszą rezygnację ze 
stanowiska.

– W związku planowanymi w 
najbliższym czasie działaniami grupy 
radnych Rady Miejskiej noszącymi zna-
miona puczu politycznego a sprowa-
dzającymi się do zmanipulowania mojej 
rezygnacji z funkcji Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dniem 

24 czerwca 2021 roku niniejszym w 
trybie natychmiastowym rezygnuje ze 
złożonej w dniu 1 grudnia 2020 roku 
rezygnacji z funkcji Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dniem 24 
czerwca 2021 roku i oznajmiam, iż tra-
ci ona moc prawną – napisał w piśmie 
skierowanym do Biura Rady Jan Rokita 
(pisownia oryginalna).

Termin czerwcowy podczas gru-
dniowej sesji przewodniczący uzasadnił 
tym, że wtedy już nie będzie epidemii 
i będzie można przeprowadzić sesję 

w trybie stacjonarnym. Jego zdaniem 
bowiem jedynie wtedy można prze-
prowadzić tajne głosowanie, którego 
wymaga wybór przewodniczącego. Od 
początku radni mieli wątpliwość co do 
zasadności wskazania terminu rezygna-
cji. W przepisach nie ma mowy o takiej 
możliwości, zgodnie z praktyką rezyg-

nacja następuje w momencie złożenia 
wniosku. I tak też traktuje decyzję Jana 
Rokity z 1 grudnia 2020 r. część radnych. 

– Pan Rokita nazywa puczem to, 
że stosujemy przepisy prawa – mówi 
Aleksandra Fedynicz-Komosa. Ustawa 
o samorządzie gminnym mówi, że w 
przypadku złożenia przez przewod-
niczącego rezygnacji, rada podejmuje 
uchwałę w sprawie jej przyjęcia nie 
później niż w ciągu miesiąca od dnia 
jej złożenia. Niepodjęcie tej uchwały 
w ciągu miesiąca od dnia złożenia re-
zygnacji przez przewodniczącego jest 
równoznaczne z przyjęciem rezygna-
cji – z upływem ostatniego dnia mie-
siąca, w którym powinna być podjęta  
uchwała.

W tym przypadku oznaczałoby to, 
że z końcem stycznia rezygnacja została 
przyjęta i Jan Rokita nie pełni już swojej 
funkcji. 

– Składamy wniosek do wiceprze-
wodniczących o zwołanie nadzwy-
czajnej sesji, podczas której będziemy 
chcieli podjąć uchwałę o wygaśnięciu 
funkcji przewodniczącego oraz dokonać 
wyboru nowego – poinformowała nas 
Aleksandra Fedynicz-Komosa. – Warto 
zauważyć, że jeśli Jan Rokita zwoła sesję, 
choć formalnie nie powinien już mieć ta-
kich uprawnień, podjęte na niej uchwały 
mogą być nieważne. Ta sytuacja może 
spowodować poważne problemy w 
funkcjonowaniu gminy – zauważa.

Joanna Ferlian

Rezygnacja 
z rezygnacji

Jan Rokita
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„Pan Rokita nazywa 
puczem to, że stosujemy 

przepisy prawa”

1 lutego do Urzędu 
Gminy wpłynęło pismo 

od Jana Rokity,  
w którym odwołuje 
swoją wcześniejszą 

rezygnację ze stanowiska
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\\\ KRAJ

Jest taki dzień w roku,  
kiedy niejedna dieta idzie  
w zapomnienie, to czas 
słodkości i przyjemności. 

T łusty czwartek to jedyny dzień w 
roku, kiedy można zjeść tyle pącz-

ków, na ile ma się ochotę. Jest nawet 
przesąd, że ten, kto nie zje tego dnia 

ani jednego pączka, ten sprowadza na 
siebie pecha. Cukiernicy tego dnia mają 
ręce pełne roboty, wypiekając pączki na 
różne sposoby. Z różą, wiśnią, ajerko-

niakiem, a nawet z bitą śmietaną. Po-
sypane pudrem, oblane lukrem i ozdo-
bione skórką pomarańczową. W tłusty 
czwartek pączki niepodzielnie rządzą 
na naszych stołach. 

Na naszym lokalnym rynku znajdu-
je się wiele firm, które specjalizują się 
w wypiekach wyrobów cukierniczych, 
mając w swojej ofercie różnego rodza-
ju słodkości. Polecamy cukierników i 
piekarzy z naszego regionu, a o genezie 

tłustego czwartku napiszemy więcej  
w najbliższym wydaniu, 10 lutego.

Red.

Święto łasuchów
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

Wsparcie finansowe będzie udzielane na realizację tylko trwałych systemów małej retencji służących gromadzeniu deszczówki 
m.in. ogrodów deszczowych, studni chłonnych, muld czy zbiorników retencyjnych. Dofinansowanie dotyczy nie tylko kosztów 
zakupu, ale też wykonania i montażu elementów wchodzących w skład nowego systemu deszczowego do zatrzymywania i 
wykorzystywania wód opadowych w miejscu ich powstania. Dotacja nie przysługuje na remont już istniejących systemów przy-
domowej retencji, nie obejmuje budowy oczek wodnych ani zakupu wolnostojących zbiorników na wodę opadową (tzw. beczek 
pod rynnę). Wysokość dotacji przewiduje pokrycie 80% rzeczywistych, udokumentowanych kosztów realizacji inwestycji jednak 
nie więcej niż 5000 zł w przypadku osób fizycznych i nie więcej niż 10000 zł dla pozostałych podmiotów prawnych.
Szczegóły na www.piaseczno.eu

Chcemy, aby osoba ta była liderem tematów, które grupujemy pod hasłem „PIASECZNO DLA KLIMATU”. Ochrona Środowiska 
jest bowiem bardzo szerokim zagadnieniem, które wymaga koordynacji przez zdolnego managera.
To nie tylko urzędowe procedury i postępowania, ale przede wszystkim udział w projektach dotykających praktycznie każdej 
dziedziny naszego życia: czystego powietrza, czystej wody, ładu przestrzennego, komunikacji, przyjaznej przestrzeni pub-
licznej czy ochrony przyrody. Oferty składać można do 15 lutego 2021 r.
Szczegóły na stronie BIP.PIASECZNO.EU

Projekt tak ważnej inwestycji nie może jednak powstać bez udziału samych zainteresowanych, czyli mieszkańców. Zapraszamy 
do składania swoich uwag, pomysłów poprzez:
•   Ankietę dostępną na stronie konsultacjepark.piaseczno.eu
•   Profil konsultacji: www.facebook.com/RewitalizacjaPiaseczna
•   Kontakt mailowy: konsultacjepark@piaseczno.eu

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno ogłasza nabór wniosków o udzielnie dotacji  
celowej z budżetu gminy na zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające  

na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania.

Nabór na stanowisko Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Rolnej

Do przekształcenia w ogólnodostępną przestrzeń publiczną  
miasto przeznaczyło 4 ha niezagospodarowanego obecnie obszaru  

przylegającego do parku od strony południowej. 

Dotacje na zagospodarowanie deszczówki

Powiększamy Park Miejski 
– zapraszamy do konsultacji społecznych

\\\ PIASECZNO

Budowa sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu ulic Kościuszki 
i Nadarzyńskiej to tylko jeden 
z elementów większego planu 
związanego z organizacją ruchu 
w centrum Piaseczna.     

Od pewnego czasu władze gminy 
nie ukrywają, że ich celem jest 

ograniczenie ruchu samochodowego 
w ścisłym centrum miasta. Stąd kolejne 
parkingi budowane w niewielkiej odle-
głości od centrum i planowane zmiany 
na głównej ulicy miasta. Przede wszyst-
kim chodzi o stworzenie przestrzeni 
przyjaznej dla pieszych i rowerzystów, 
zachęcającej mieszkańców do aktywno-
ści, spacerów czy korzystania z oferty 
lokalnych przedsiębiorców. Oczywiście 
wiąże się to z pewnymi utrudnieniami. 
Niektóre z nich mają charakter tymcza-
sowy, jak na przykład inwestycje drogo-
we. Inne będą trwałe – np. wprowadze-
nie zmian w stałej organizacji ruchu.

\\\   Kwestia przyzwyczajenia
Lubimy nie tylko „te piosenki, które 

już znamy”, ale również te trasy, którymi 
od zawsze jeździliśmy. Stąd każda zmia-
na organizacji ruchu napotyka opór. Tak 
też było, kiedy dotychczas uprzywilejo-
wana ul. Kościuszki, w momencie za-
mknięcia dla ruchu skrzyżowania ul. 
Jana Pawła II i Dworcowej w paździer-

niku 2019 r., straciła pierwszeństwo na 
rzecz ul. Nadarzyńskiej. Chwilę później 
gmina wyznaczyła dodatkowo przejazd 
do ul. Żeromskiego, tworząc w ten spo-
sób nową oś zachód-wschód. Z czasem 
kierowcy oswoili się z tym rozwiąza-
niem i coraz chętniej korzystają z tej 
drogi. Część mieszkańców jednak przy 
każdej okazji domaga się przywrócenia 
poprzedniej organizacji ruchu.

– Rozumiem użytkowników, którzy 
w pierwszym odruchu proponują naj-
prostszy sposób „przełóżmy wajchę w 
drugą stronę i będzie dobrze, tak jak by-
ło wcześniej!”. Ale czy było dobrze? – py-
ta burmistrz Daniel Putkiewicz. – Przed 
podjęciem decyzji staram się zapoznać 
ze wszystkimi argumentami, nie działać 
tyko emocjonalnie. Poprosiłem o dane z 
ostatnich miesięcy dotyczące liczby po-
jazdów na skrzyżowaniu we wszystkich 
relacjach. Warto poznać te cyfry i opinie 
ekspertów – podkreśla. – Samochodów 
przybywa, korki były, tylko sznurek 
samochodów stał od kolejnych świateł 
przy Chyliczkowskiej czy Młynarskiej. 
Obecnie korek wydaje się krótszy, a za 
Nadarzyńską go praktycznie nie widać, 

co pozwala łatwiej rozjechać się w ul. 
Sienkiewicza i do ronda Solidarności, 
zaparkować wzdłuż ul. Kościuszki czy 
potem wycofać się i włączyć do ruchu 
– zauważa. Burmistrz podkreśla, że oś 
ulicy Nadarzyńskiej od Dworcowej już 
w tej chwili znacząco odciąża oś ul. Ja-
na Pawła II, co z kolei ułatwi ruch linii 
autobusowych na tej ulicy. 

Putkiewicz zwraca też uwagę na to, 
że gmina dąży do przedłużenia nowej 
osi ruchu od ulicy Żeromskiego aż do ul. 
Chyliczkowskiej, przez teren obok PWi-
Ku, a dalej obok planowanego basenu. 

– To realnie odciąży Chyliczkow-
ską i będzie dodatkowym wygodnym 
wyjazdem na obwodnicę zarówno w 
kierunku Warszawy, jak i Góry Kalwa-
rii, a także jadąc na wprost w kierunku 
Konstancina – zauważa. Sama sygnaliza-
cja na skrzyżowaniu ul. Żeromskiego z 
DK79 powinna pojawić się w tym roku.

\\\   Miasto przyjazne pieszym  
i rowerzystom

Chodzi o to, by wyprowadzić z 
głównych ulic miasta ruch tranzytowy. 
Gmina stara się stwarzać alternatywne 
trasy. Jedną z nich ma być budowane 
właśnie połączenie ulicy Kościelnej z 
ul. Czajewicza. Część kierowców, kiedy 
okazało się, że przejazd ul. Kościuszki 
oznacza konieczność stania w korku, 
poszukało rozwiązań alternatywnych. 

– Ja jazdę przez centrum porzuci-
łem tydzień po tym, jak wprowadzili 

zmiany – napisał jeden z naszych czytel-
ników. Inny zauważył, że niekiedy ludzie 
wsiadają w samochód, choć mogliby się 
kawałek przejść. Celem władz gminy 
jest stworzenie przyjaznej przestrzeni 
tak, by zachęcić mieszkańców właśnie 
do porzucenia samochodów kawałek 
dalej od centrum, skorzystania z ko-
munikacji publicznej czy roweru. Taki 
trend nie jest nowatorskim piaseczyń-
skim pomysłem. Coraz więcej miast i 
miasteczek w Polsce i na świecie ogra-
nicza do minimum ruch samochodowy 
w centrum. 

Za chwilę i tak kierowców czeka-
ją utrudnienia na ul. Puławskiej, kiedy 
rozpocznie się budowa pasów i dróg 
rowerowych. Prawdopodobnie to skło-

ni część z nich do odkrycia nowych dróg 
dojazdowych, omijających choć częś-
ciowo główny trakt w centrum miasta. 

– Trwają też prace na ul. Księcia 
Janusza I Starego, dlatego proszę jesz-
cze o cierpliwość, żeby co miesiąc nie 
zmieniać organizacji ruchu, do której 
przyzwyczajamy się powoli – apeluje 
Daniel Putkiewicz. – Wszystkim nam 
powinno zależeć na tym, aby centrum 
miasta z licznymi aktywnościami spo-
łecznymi, z usługami w dobrej jakości 
przestrzeni publicznej, tętniło życiem. 
Centrum powinno być przyjazne dla 
mieszkańców, nie tylko tych przejeż-
dżających samochodem, ale także ro-
werzystów i pieszych. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ograniczyć tranzyt w centrum

Sygnalizacja ma regulować ruch i poprawić bezpieczeństwo na skrzyżowaniu

Każda zmiana  
organizacji ruchu 

napotyka opór
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U lica Józefa Sierakowskiego w Pia-
secznie to miejsce, w którym prze-

szłość miesza się z teraźniejszością. Sto-
jąc w każdym punkcie tej ulicy można 
opowiedzieć ciekawą anegdotę o histo-
rii tegoż miejsca: a to o wytwórni wód 
mineralnych, a to o piekarni Wojcie-
chowskich, a to o łaźni miejskiej. Jeszcze 
stoją tu przedwojenne kamienice czyn-
szowe, jeszcze są zabudowania piekarni 
Wojciechowskich, jednej z najstarszych 
w Piasecznie, ale mały park zwany od 
jakiego czasu Skwerem Kisiela zmie-
nił oblicze, a budynek łaźni miejskiej 
przeobrażony niegdyś na przedszkole 
miejskie jest dziś biurem Urzędu Mia-
sta. Jacek Mrówczyński w latach 70. 
zrobił zdjęcie, na którym jest fragment 
ulicy Sierakowskiego i uwiecznił na nim 
stary drewniany dom, bardzo charakte-
rystyczny dla przedwojennego Piasecz-
na. W tym drewniaku mieścił się zakład 
fryzjerski Joanny Żyro. W latach końca 
60. i początku 70. młode studentki z 
Piaseczna były bardzo wymagające co 
do stylu strzyżenia włosów. Zaczęły być 
modne fryzury wiatrem czesane, koń-
czył się styl „tapir i lakier”. Chodziło o 
to, że fryzura po strzyżeniu i ponownym 
umyciu włosów miała sama się ułożyć. 
Weszła w modę trwała ondulacja na tak 

zwaną „mokrą Włoszkę”. Tylko fryzjer 
posiadający talent, artystyczny sznyt, 
fantazję i wiedzę o swoim zawodzie po-
trafił zrobić na głowie klientki fryzurę, 

która wyglądała stylowo i modnie. Licz-
ne zakłady fryzjerskie wypuszczały ze 
swojego salonu klientki z przepalonymi 
od trwałej ondulacji włosami i stylem 
na przestraszonego, źle ostrzyżone-
go pudla. Jeździłam w tych latach do 
bardzo drogiego zakładu fryzjerskiego 
na ul. Nowy Świat w Warszawie, nie-
co później do salonu Laurenta na ul. 
Szpitalną. Był początek lat 70. i chyba 
w tym czasie ktoś mi powiedział, że w 
Piasecznie jest fryzjerka, która świetnie 

strzyże włosy młodym dziewczynom, 
wcale nie gorzej niż gwiazdy u Laurenta. 
No i sprawdziłam to. Zakład mieścił się 
w drewnianym budynku (na zdjęciu), 
salon był dość skromnie wyposażony. 
Wyszła do mnie młoda kobieta w cią-
ży, wskazała mi miejsce przed lustrem, 
sama usiadła na obrotowym stołku na 
kółkach i niebywale zgrabnymi ruchami 
zdradzającymi profesjonalistkę zaczęła 
mnie strzyc. Poświęciła chwilę na dora-
dzenie mi w jakiej fryzurze będzie mi 
do twarzy. Jednym słowem zostałam 
jej klientką na kilka dekad. Potem drew-
niak został zburzony, salon „U Joanny” 
pozostał pod tym samym adresem, ale 
już w nowo wybudowanym budynku. 
Joanna Żyro to historia nie tylko pia-
seczyńskiego fryzjerstwa, ale też rze-
mieślników z Cechu Rzemiosł Różnych 

z Piaseczna, nauczycielka pokoleń fry-
zjerów. Jej zakład, to miejsce szczególne, 
w którym można było dostać kawę, her-
batę, pogawędzić. Dla mnie był odpo-
czynkiem, miejscem relaksu. Wiele cie-
kawych historii o Piasecznie zaklętych 
jest w ścianach i lustrach tego salonu. 
Jak np. historia piekarni będącej kiedyś 
nieopodal zakładu. W sobotę zawsze 
wbiegała do salonu, wiecznie spiesząca 
się właścicielka piekarni Zosia Wojcie-
chowska, na fotelu zasiadała starsza 
pani Paprocka, układały misterne koki 
panny młode, których ślub odbywał się 
po południu tego same dnia, przycho-
dziły klientki, których historie rodzinne 
poznawała Joanna, zawsze skupiona na 
klientce i uważna.

Zakład przetrwał, jeszcze z Joanną 
obchodził swoje 50-lecie. Tylko Joanny 

już nie ma. Ostatni raz strzygła mnie kil-
ka lat temu, też siedząc na obrotowym 
stołku i pogadałyśmy o tym, jak to było 
w salonie w drewniaku i że wtedy była 
w ciąży z Jackiem, który z kolei doczekał 
się syna Michała, znanego w tym cza-
sie Polsce piłkarza Legii Warszawa (od 
2009 r.).

Joanna odeszła w 13 stycznia 2014 
roku, na miejscowy stary cmentarz od-
prowadzał ją tłum ludzi. Wydawało się, 
że żegna ją całe miasto. Pozostawiła po 
sobie uczennice, które otworzyły swoje 
salony fryzjerskie.

 Małgorzata Szturomska

Tu zaszła zmiana – salon fryzjerski 
„U Joanny”

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Salon Joanny Żyro, ul. Sierakowskiego, początek lat 70. 
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Ul. Józefa Sierakowskiego dziś

Liczne zakłady 
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ze swojego salonu 
klientki z przepalonymi 

od trwałej ondulacji 
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 

Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

ZATRUDNIĘ MECHANIKA DO SERWISU 
SPRZĘTU OGRODNICZEGO. WYSOKIE 
WYNAGRODZENIE 698123781 

Solidna firma na rynku zatrudni  
kierowców betonomieszarek.  
Lokalizacja Pruszków tel. 694745232 

PRZYJMĘ DO PRACY BUDOWLAŃCA 
(WYKOŃCZENIA, G/K, GLAZURA,  
TERAKOTA) TEL. 515 144 294

ZATRUDNIĘ LAKIERNIKA POJAZDÓW CIĘ-
ŻAROWYCH I ŚLUSARZA  
TEL. 509 237 779

Zatrudnię dla elektromontera, elektryka 
do pracy przy energetyce 601 241 403

Zatrudnię ekspedientkę  
w sklepie spożywczym, Konstancin,  
tel. 602 126 840

Blacharzy - praca stała,  
możliwość zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89

Dekarzy - praca stała, możliwość 
zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89

Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89 

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Pranie dywanów, wykładzin i tapicerki 
meblowej 697-295-391

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891

Usługi kominiarskie pełny zakres  
tel. 781 495 997

Hydraulik, drobne remonty  
tel. 733 159 220

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Elektryk tel. 509 56 65 79

Przeprowadzki Tel. 502 622 916

Remonty 724392529

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Instalacje elektryczne, tel. 518 157 621

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214    

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418   

SPRZEDAM  

Opony zimowe nowe z felgami  
do Nissana Qashqai tel. 504 500 125

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ MIESZKANIE DO 50M2,  
DO REMONTU GOTÓWKA 608744302

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną 
1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. Gra-
niczna 16, wszystkie media, cena 340 tys. 
(jest możliwość dokupienia działki obok 
1500 m2) lub zamienię na mieszkanie  
w Piasecznie lub w Trójmieście - inne pro-
pozycje mile widziane  tel. 695 44 28 80, 
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com

Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875 

Sprzedam 1/2 bliźniaka w Pruszkowie 
Tel. 605 582 227    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę mały domek 38m2  
z ogródkiem tel. 22 723 11 95

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                  

NAUKA 

Nauka gry na gitarze tel. 512 248 120

Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

TOWARZYSKIE  

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725 

Poznam Kobietę 55-65 lat 515264068 

FINANSE  

Pożyczki pozabankowe. Szybka decyzja. 
733-150-555 

Kredyty tel. 513 654 277

      

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie interneto- 
wej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część nierucho- 
mości przeznaczonej do oddania w najem, dot. nieruchomości położonej przy ul. Kościuszki 9  
w Piasecznie, oznaczonej jako działka ewid. nr 1, obręb 41, m. Piaseczno, uregulowanej w księdze  
wieczystej nr WA5M/00430274/6. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni  
od dnia 01.02.2021 r.      Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego
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\\\ PIASECZNO

Gmina chce sprzedać dwie 
kamienice przy głównej ulicy 
Piaseczna. Jedna z nich jest 
wpisana do rejestru zabytków.       

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
burmistrz zaproponował radnym 

sprzedaż dwóch nieruchomości leżą-
cych w centrum Piaseczna. Decyzja ta-
ka została podjęta przez władze miasta 
po wykonaniu przeglądu należących do 
magistratu budynków w ścisłym cen-
trum i określeniu możliwości i priory-
tetów w zakresie ich rewitalizacji czy 
zabezpieczenia. 

Jednym z nich jest wpisana do re-
jestru zabytków kamienica na rogu ulic 
Kościuszki i Nadarzyńskiej. Budynek 
ten wymaga pilnego remontu. Zwłasz-
cza, że w październiku ubiegłego roku 
wybuchł w nim pożar. Oczywiście re-
mont zabytkowej kamienicy wymaga 
sporych nakładów finansowych. 

– Dlatego uznaliśmy, że należy prze-
znaczyć go do sprzedaży – wyjaśnił rad-
nym Daniel Putkiewicz. Przypomniał, 
że gmina prowadzi obecnie będące na 
różnym etapie zaawansowania mo-
dernizacje zabytkowych budynków 
Poniatówki, dawnej remizy OSP, Starej 
Plebanii czy Domu „Zośki”. Do tego do-
chodzi konieczność zadbania o Starą 
Mleczarnię czy pałac w parku oraz inne 
nieruchomości przy głównych ulicach 
miasta. Radni zgodzili się na sprzedaż li-
czącej 764 m2 działki przy ul. Kościuszki 
wraz z zabytkową kamienicą. Burmistrz 
podkreślił, że konserwator z pewnoś-
cią nie zgodzi się na rozbiórkę budyn-
ku, więc kwestia zachowania zabytku 
nie powinna budzić obaw. Zgodnie z 
mpzp w tym miejscu dopuszczalna jest 
zabudowa wielorodzinna z usługami 
towarzyszącymi. Obecnie na parterze 
funkcjonuje apteka. 

Druga, większa nieruchomość, leży 
przy ul. Puławskiej 20. 

– W tym wypadku nie było zgody 
na rozbiórkę. Za chwilę znowu ktoś się 
tam włamie, coś się stanie, a uważam, 
że to miejsce również zasługuje na za-
gospodarowanie – mówił Putkiewicz 
podczas sesji. Licząca 1305 m2 nieru-
chomość znajduje się w obszarze, w 
którym powstają nowe budynki, a stare 
są poddawane modernizacji. Zgodnie z 
mpzp dopuszczalna jest tu zabudowa 
mieszkaniowo-usługowa. W uzasadnie-
niu uchwały pojawiła się informacja, że 
pozyskane dzięki sprzedaży tej nieru-

chomości środki mogłyby zostać prze-
znaczone na zakup innej nieruchomości 
przeznaczonej w planie miejscowym na 
cele publiczne. Również w tym przy-
padku radni wyrazili zgodę na sprzedaż 
nieruchomości. Teraz gmina przygotuje 

operat szacunkowy, a następnie ogłosi 
przetargi. 

– Oczywiście wcześniej musimy 
załatwić też formalności z najemcami, 
więc to dopiero początek drogi – powie-
dział nam Daniel Putkiewicz. 

Czy znajdą się nabywcy nierucho-
mości w obszarze objętym wpisem 
do rejestru zabytków, co wiąże się z 
dodatkowymi obostrzeniami przy 

ewentualnym zagospodarowywaniu 
nieruchomości? Burmistrz podkreślał, 
że ciągle są inwestorzy zainteresowani 
nabywaniem nieruchomości w Piasecz-
nie. I liczy na to, że kolejni będą spraw-
nie i skutecznie zagospodarowywać i 
remontować budynki sprzedawane w 
centrum miasta.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Kamienice na sprzedaż \\\ AWANS PIASECZYŃSKICH SZKÓŁ ŚREDNICH   
Piaseczyńskie IV LO znalazło się na 35. pozycji na Mazowszu i 113. w Polsce w 
rankingu „Perspektyw”. Złotą tarczę zdobyło też Technikum nr 1 z Piaseczna, 
które awansowało aż o 110 miejsc.
Ranking liceów i techników, który na początku każdego roku publikuje miesięcznik 
i portal „Perspektywy”, to dla uczniów i rodziców ważny wyznacznik przy wyborze 
szkoły. 
Wysoka pozycja w rankingu to już tradycja w przypadku piaseczyńskiego IV LO 
im. rotmistrza Witolda Pileckiego. W tym roku ponownie wspięło się jeszcze wyżej 
o kolejne 12 miejsc i zajęło 113. lokatę w rankingu ogólnopolskim. Na Mazowszu, 
podobnie jak przed rokiem uplasowało się na 35. miejscu.  LO im. ks. Sajny w Górze 
Kalwarii  zajęło 685. miejsce w Polsce i 140. na Mazowszu. To spadek w stosunku do 
ubiegłego roku. Do pierwszego tysiąca awansowało z kolei II LO im. Emilii Plater w 
Piasecznie. Zajęło 904. miejsce w rankingu ogólnopolskim i 167. w województwie 
mazowieckim. W rankingu liceów brane są po uwagę sukcesy szkoły w olimpiadach 
(25% wagi dla oceny końcowej), wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych 
(30%) oraz wyniki matury z przedmiotów dodatkowych (45%).
W przypadku techników oceniany jest również wynik egzaminu zawodowego 
(30%) i nieco inaczej rozkłada się waga pozostałych kryteriów: sukcesy szkoły w 
olimpiadach (20%), wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych (20%), wyniki 
matury z przedmiotów dodatkowych (30%).
Wielki skok odnotowało w tegorocznym rankingu odnotowało Technikum nr 1 z 
Piaseczna. „Wiadukt” awansował aż o 110 pozycji. W tym roku zajął 56. miejsce 
w Polsce i 8. na Mazowszu, podczas gdy w 2020 r. był na 166. miejscu w rankingu 
ogólnopolskim i 25. w województwie. Spadek w stosunku do roku ubiegłego odno-
towało Technikum nr 2 w Piasecznie – ulokowało się na 107. pozycji w zestawieniu 
głównym i 15. w wojewódzkim zdobywając srebrną tarczę. Niższą niż przed rokiem 
pozycję w rankingu „Perspektyw” zajęło też Technikum Gastronomiczne z Góry Kal-
warii. W zestawieniu ogólnopolskim spadło poza pierwszą 500, a w województwie 
mazowieckim zajęło 93. miejsce. Lepiej sobie poradziło Technikum Budowlane z 
Góry Kalwarii, które w rankingu głównym zajęło 323. miejsce a w mazowieckim 40. 

\\\ POWIAT

Kamienica na rogu ulic Kościuszki i Nadarzyńskiej jest wpisana do rejestru 
zabytków

Gmina chciałaby szybko znaleźć nabywcę częściowo zabudowanej  
nieruchomości przy ul. Puławskiej 20
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\\\ PIASECZNO

W sztabie trenerskim  
Szymona Kołeckiego znajduje 
się Robert Roszkiewicz, 
który odpowiada za jego 
przygotowanie zapaśnicze.     

S zymon Kołecki w zeszły weekend 
stoczył swoją trzecią walkę w KSW. 

Sobotni pojedynek z bardzo doświad-
czonym Martinem Zawadą (niegdyś 
mistrz PLMMA i German MMA Cham-
pionship) ułożył się po myśli byłego 
sztangisty, który w swoim dorobku 
ma między innymi złoty medal Igrzysk 
Olimpijskich w Pekinie z 2008 roku.

Reprezentant Akademii Sportów 
Walki Wilanów kontrolował swojego 
przeciwnika, sprowadzając go do par-

teru i zadając mu wiele ciosów. Zawada 
raz po raz padał na matę.

Kołecki zwyciężył jednogłośną 
decyzją sędziów. To jego trzecie zwy-
cięstwo w KSW (wcześniej pokonał 
Mariusza Pudzianowskiego i Damiana 

Janikowskiego), a ogółem dziewiąta 
wygrana walka w MMA. Nie udało mu 
się jedynie triumfować w starciu z Mi-
chałem Bobrowskim.

Duży udział w sukcesie Szymona 
Kołeckiego ma Robert Roszkiewicz, uty-
tułowany zapaśnik (jedyny Polak, który 
zdobył mistrzostwo Stanów Zjednoczo-
nych w zapasach) i trener personalny, 
współwłaściciel RH Fitness Studio Tre-
ningu Personalnego w Piasecznie oraz 
Holistic Sport Clinic. Członek sztabu tre-
nerskiego, który wcześniej doskonalił 
elementy techniki zapaśniczej między 
innymi u Mariusza Pudzianowskiego i 
Tomasza Oświecińskiego, buduje zapaś-
nicze umiejętności zwycięzcy sobotnie-
go pojedynku w klatce.

– Jestem bardzo zadowolony z 
przebiegu walki, Szymon wykorzystał 

swój szeroki wachlarz technik. Wykonał 
założenia w 100 procentach, sprowa-
dzając przeciwnika do parteru. Taktyka 
pokrzyżowała plany Zawady – powie-
dział nam Robert Roszkiewicz.

Rafał Lipski

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Kolejni zawodnicy z akademii 
piłkarskiej Romana Koseckiego 
wyjechali do najlepszych 
drużyn w Polsce.     

J akiś czas temu na łamach Przeglądu 
Piaseczyńskiego pisaliśmy o trans-

ferze Tomasza Szczepaniaka, młodego 
zawodnika zespołu rocznika 2006 Kosy 
Konstancin, do Rakowa Częstochowa. 
Gracz, który trafił do Kosy w 2019 ro-
ku z Energii Kozienice, zdobywał wiele 
bramek i w dużym stopniu przyczynił 
się do awansu Kosy do Centralnej Ligi 
Juniorów. Uwagę najlepszych drużyn w 
Polsce przyciągnęli również inni repre-
zentanci klubu ze stadionu przy ulicy 
Bielawskiej.

– My po awansie do CLJ staliśmy się 
atrakcyjnym klubem na rynku. I tacy za-
wodnicy, jak Bożek, Bryszewski, Babor, 
Brudko, Dąbrowski, Gan, Siwkowski, 
Ziółkowski, czy wspomniany Szcze-
paniak są już w kręgu zainteresowań 
większych marek od nas. Teraz czeka 
ich fajne doświadczenie w CLJ U-15, a 
po sezonie będą mogli trafić do Rakowa, 

Legii Warszawa, Jagiellonii Białystok czy 
innych klubów z Ekstraklasy czy pierw-
szej ligi. Tam będą mogli kontynuować 
swoją pracę i podnosić swoje umiejęt-
ności. A my w Kosie będziemy szkolić 
kolejnych zawodników, którzy wskoczą 
w ich miejsce i będą walczyć o CLJ U-17 
– powiedział trener Tomasz Citkowicz 
w wywiadzie z serwisem junior.weszlo.
com, który poświęcony jest piłce mło-
dzieżowej w Polsce.

Pod koniec stycznia na stronie rocz-
nika 2006 Kosy na Facebooku ukazał 
się komunikat dotyczący kolejnych wy-
jazdów graczy z Konstancina, którzy 
sprawdzani są przez największe marki 
futbolowe w Polsce.

– Oskar Siwkowski od czwartku 
do soboty włącznie będzie trenował w 
Legii Warszawa. Z kolei Danny Babor, 
Hubert Bożek, Franciszek Brudko, Woj-
tek Gan i Wiktor Ziółkowski jadą w tym 
tygodniu do Rakowa Częstochowa. Cięż-
ka praca zawsze daje owoce – czytamy.

W młodszych rocznikach Kosy rów-
nież nie brakuje utalentowanych piłka-
rzy, którzy trafiają do notesów skautów 
piłkarskich. Ostatnio zaproszenie do 
udziału w konsultacjach szkoleniowych 
w Escoli Varsovia otrzymało dwóch pił-
karzy rocznika 2007 – Franciszek Okliń-
ski i Sebastian Mordzelewski.

Rafał Lipski

Przygotował KołeckiegoTalenty w czołowych klubach

Robert Roszkiewicz buduje zapaśnicze umiejętności Szymona Kołeckiego

Kosa Konstancin talentami stoi
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„My po awansie do CLJ 
staliśmy się atrakcyjnym 

klubem na rynku”


